
 

  Starostwo Powiatowe w Suchej Beskidzkiej 

 

 

 

 

 

 

 

 

Raport z konsultacji 

społecznych 

Programu Rozwoju Powiatu Suskiego  

na lata 2021-2031 „Powiat Suski 2030” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Październik 2021 

 



 

  



 

Programu Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030 

„Powiat Suski 2030” 

Dokument Program Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 

(PRPS 2021-2030) jest efektem wspólnej pracy zespołu pracowników, członków 

zarządu powiatu, radnych, przedstawicieli oświaty, pomocy społecznej, ochrony 

zdrowia, służb mundurowych i innych podmiotów. Prace koordynowali konsultanci 

zewnętrzni.  

Na początku 2021 r. podjęto prace związane z oceną Programu Rozwoju Powiatu 

Suskiego na lata 2016-2020 oraz aktualizacją diagnozy powiatu. W oparciu o art. 47, 

art. 57 ustawy z dnia 3 października 2008 r. „O udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2008 r. Nr 199 poz. 1227 z późn. zm.) Zarząd 

Powiatu Suskiego zwrócił się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Krakowie o wspólne uzgodnienie kwestii odstąpienia od przeprowadzenia 

strategicznej oceny oddziaływania na środowisko przygotowywanego dokumentu 

strategicznego.  Pismem z dnia 23 marca 2021 r. taka zgoda została wydana. 

W drugim kwartale prace rozpoczął Zespół, który przygotował założenia do kolejnego 

Programu, z równoczesną kontynuację celów i priorytetów, ale aktualizacją kluczowych 

zadań i miar sukcesu. Konsultacje Zespołu pozwoliły na zweryfikowanie kierunków 

interwencji w poszczególnych obszarach priorytetowych i przedstawienie ich do 

konsultacji z Zarządem Powiatu. Projekt dokumentu został także skonsultowany  

z połączonymi merytorycznymi Komisjami Rady Powiatu Suskiego. 

W dniach od 21 września 2021 r. do 12 października 2021 r. Program Rozwoju Powiatu 

Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 został poddany konsultacjom 

społecznym on-line. 

14 października Zarząd Powiatu Suskiego przyjął dokument Program Rozwoju Powiatu 

Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 (PRPS 2021-2030) i rekomendował 

jego przyjęcie Radzie Powiatu Suskiego. 

 



 

I. KONSULTACJE SPOŁECZNE  - UCHWAŁA ZARZĄDU POWIATU 

SUSKIEGO I OGŁOSZENIE 
 

UCHWAŁA NR 719.2021 

ZARZĄDU POWIATU SUSKIEGO 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie przystąpienia do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Suskiego 

w celu opracowania strategii rozwoju pn.: „Program Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. 

Powiat Suski 2030". 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 2a z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 

r. poz. 920) oraz w związku z Uchwałą Zarządu Powiatu Suskiego o przystąpieniu do opracowania 

dokumentu strategicznego pod nazwą „Program Rozwoju Powiatu Suskiego” z dn. 24 czerwca 2021 r. 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Przystępuje się do przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Suskiego 

w celu opracowania strategii rozwoju pn.: „Program Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. 

Powiat Suski 2030". 

2. Przeprowadzenie konsultacji w sprawie strategii rozwoju pn.: „Program Rozwoju Powiatu Suskiego 

na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030" ma na celu uzyskanie opinii i uwag mieszkańców Powiatu 

Suskiego, a także zwiększenie ich aktywności we wspólnocie samorządowej. 

3. Konsultacje mają charakter ogólnopowiatowy. 

 

§ 2. Konsultacje społeczne będą prowadzone droga elektroniczną lub poprzez pisemne wypełnianie 

ankiet dostępnych na stronie internetowej. 

 

§ 3. Treść ogłoszenia o konsultacjach stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. Projekt Programu Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 stanowi 

załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. Formularz konsultacji społecznych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Ogłoszenie, projekt Programu oraz formularz konsultacji społecznych, o których mowa w § 3-5, 

zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 

Suskiego oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Suskiego. 

 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Suskiemu. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  



 

I. KONSULTACJE SPOŁECZNE  - OGŁOSZENIE 

Treść ogłoszenia, zamieszczonego w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

Powiatu Suskiego  stanowił załącznik do uchwały Zarządu Powiatu. 

 

Załącznik nr 1 do uchwały nr 719.2021 

Zarządu Powiatu Suskiego z dn. 16.09.2021 r. 

OGŁOSZENIE 

o przeprowadzeniu konsultacji społecznych z mieszkańcami Powiatu Suskiego 

w sprawie opracowania konsultacji społecznych 

projektu Programu Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 

 

W związku z zakończeniem prac nad przygotowywanym Programem Rozwoju Powiatu Suskiego na 

lata 2021-2030. Powiat Suski 2030”, Zarząd Powiatu Suskiego zwraca się do mieszkańców, instytucji  

i organizacji z prośbą o wyrażenie opinii na temat opracowanego 

dokumentu. 

Konsultacje społeczne będą prowadzone do dnia 21.09-12.10 2021 r., a wnioski, opinie i propozycje 

przyjmowane będą w formie pisemnej na przygotowanym formularzu („Formularz konsultacji 

społecznych”).  

Wypełniony formularz prosimy o przesyłanie na adres mailowy: konsultacje@powiatsuski.pl 

lub listownie na adres Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej. 

Wyniki konsultacji zamieszczone są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 

Starostwa Powiatowego w Suchej Beskidzkiej.  

Konsultacje uznaje się za ważne bez względu na liczbę biorących w nich udział. 

Wyniki konsultacji zostaną przedstawione Radzie Powiatu Suskiego w formie uzasadnienia do projektu 

uchwały Rady Powiatu Suskiego w sprawie przyjęcia 

dokumentu strategicznego pn.: „Program Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 

2030" 

 

 

 

mailto:konsultacje@powiatsuski.pl


 

II. KONSULTACJE SPOŁECZNE  - OPIS 

Zarząd Powiatu Suskiego przedstawił społeczności lokalnej projekt Programu Rozwoju 

Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030, w którym zdefiniowano obszary 

priorytetowe, cele strategiczne i szczegółowe oraz kluczowe działania. Dokument wyznacza 

ramy działania dla władz powiatu suskiego na najbliższe lata, stanowi podstawę do tworzenie 

planów i programów operacyjnych, ma kluczowe znaczenie dla pozyskiwania zewnętrznych 

zasobów finansowych oraz jest narzędziem współpracy z partnerami lokalnymi, regionalnymi 

i ponadregionalnymi.  

Starosta Powiatu Suskiego zwrócił się do mieszkańców o zgłaszanie od dnia 21 września do 

dnia 12 października 2021 r. propozycji, uwag i opinii, które mogłyby być wzięte pod uwagę 

w ostatecznym dokumencie.  

 

 

 

III. KONSULTACJE SPOŁECZNE  - formularz 

Zgłaszanie uwag przez mieszkańców możliwe było jedynie za pomocą załączonego formularza. 

Taki sposób dawał gwarancję otrzymania uwag merytorycznych odnoszących się do 

poszczególnych zapisów i z ewentualną propozycja ich zmian. 

Uwagi miały być zgłaszane raczej nieanonimowo. Rekomendowane było podanie imienia  

i nazwiska, ewentualnie instytucji lub organizacji, w której się pracuje lub działa oraz dane 

kontaktowe, by można było doprecyzować zgłoszone propozycje. 

W formularzu trzeba było określić część tekstu do którego odnosi się uwaga, propozycję 

nowego zapisu oraz uzasadnienie propozycji uzupełnień czy zmian zapisów. 

  



 

  

 



 

IV. KONSULTACJE SPOŁECZNE – PODSUMOWANIE 

 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami konsultacje trwały 3 tygodnie i w tym czasie nikt nie zgłosił 

uwag, czy propozycji zmian zapisów do Programu Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. 

Powiat Suski 2030. 

Dokument przygotowywany był  przez wiele miesięcy, a dane były zbierane z wielu instytucji  

i organizacji. Program na wielu etapach był konsultowany z pracownikami Starostwa Powiatowego  

w Suchej Beskidzkiej. Odbywały się także merytoryczne spotkania w różnych grupach. Zarząd Powiatu 

Suskiego na bieżąco był zaangażowany w prace nad PRPS 2021-203, a Rada Powiatu zgłosiła swoje 

uwagi podczas spotkania konsultacyjnego w Sidzinie. 

Ostateczny dokument, który jest przedstawiany Zarządowi Powiatu Suskiego po konsultacjach 

społecznych różnić się będzie drobnymi poprawkami zgłoszonymi przez Zespół opracowujący 

dokument: 

1. Na str. 44 wpisano prawidłową liczbę kilometrów dróg, pozostających w zarządzie Powiatu 

Suskiego (było: 221,123 km; poprawiono na 236,6 km); 

2. Na str. 63 w tabelce ze wskaźnikami dla Celu operacyjnego 1.3: „Wysoka jakość edukacji 

ukierunkowanej na potrzeby zmieniającego się rynku pracy”  poprawiono wartość bazową 

wskaźnika „Liczba inwestycji z zakresu oświaty, sportu, turystyki realizowanych przez Powiat” 

(było: 5; poprawiono na 3); 

3. Ponadto poprawiono oczywisty błąd techniczny, który znajdował się w opisie pod wskaźnikami 

a dotyczył skróconej nazwy dokumentu, w której pomylono rok  (było: PRPS 2020-2030; 

poprawiono na PRPS 2021-2030); 

4. Ponadto Zespół proponuje, by po przyjęciu przez Radę Powiatu  Programu Rozwoju Powiatu 

Suskiego na lata 2021-2030. Powiat Suski 2030 został opracowany dokument wewnętrzny, 

szczegółowo opisujący sposób monitorowania osiągania celów, tak by przyjmowane wartości 

wskaźników w kolejnych latach, opierały się na tych samych założeniach. 

 

Celem działań Samorządu Powiatu Suskiego jest osiągnięcie długotrwałego i zrównoważonego 

rozwoju społecznego i gospodarczego, z uwzględnieniem ochrony środowiska oraz działań przeciw 

zmianom klimatu, a dokument Program Rozwoju Powiatu Suskiego na lata 2021-2030. Powiat 

Suski 2030 – będąc komplementarnym i spójnym z celami i priorytetami na poziomie krajowym  

i regionalnym stanowi ramy do podejmowania takich działań. 

 


